
МИНИСГЕРСТ1Ю ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 04.03.2021 № 168-Д 
Великий Новгород

О прекращении действия лицензии

В соответствии со ст.20 Федерального закона от 04.05.2011 №99-ФЗ 
"О лицензировании отдельных видов деятельности" и в связи с прекращением 
деятельности юридического лица в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить, с 04 марта 2021 года, действие лицензии 
на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 
наркосодержащих растений юридическому лицу согласно Приложению к 
настоящему Приказу.

2. Отделу лицензирования внести соответствующую запись в реестр 
лицензий.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
министра И.С.Яковлсва



Приложение 
к приказу министерства 
от 04.03.2021 № 168-Д

Перечень
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

которым прекращено действие лицензии на осуществление деятельности 
по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их 

прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений

1. Полное наименование: государственное областное бюджетное 
учреждение здравоохранения "Старорусская скорой медицинской помощи"; 
сокращенное наименование: ГОБУЗ "СССМП"; адрес места нахождения: 
175200, Новгородская область, г.Старая Русса, ул.Некрасова, д.27; 
ОГРН: 1025301190562; ИНН: 5322008966;

лицензии № Л0-53-03-000036 от 22 июля 2013 года, предоставленной 
департаментом здравоохранения Новгородской области, на осуществление 
деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и 
их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений по 
следующему адресу: Новгородская область, г.Старая Русса, ул.Некрасова, 
Д.27;

выполняемые работы, оказываемые услуги:
хранение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации,

отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических 
средств и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических 
средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 
в Российской Федерации;

приобретение наркотических средств и психотропных веществ, 
внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ 
и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 
в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекур­
соров, подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

хранение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 
контролю в Российской Федерации;

отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных 
веществ, внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

приобретение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 
контролю в Российской Федерации;

использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 
контролю в Российской Федерации, в медицинских целях.


